§. VII. Universam hanc fundandæ Reipublicæ Romanæ rationem si attento oculo perlustremus, apparebit exinde,

SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

nihil veritati magis esse consentaneum illis, quæ de duobus pactis, & primum subsequentे decreto, quod nonnullis etiam pacti nomine designare placet, in constituendis Civitatibus intervenientibus, sanciores Politici tradidere. in magnum locum, & cui non tactum? non excuro. Videantur, præter alios, qui ex his ipsis Reipublicæ Romanæ primordiis rem declaravit, demonstravitque *Illustris Heineccius in Elem. Jur. Nat. & Gent. Lib. II. §. 110.* & sqq. & ante eum *Pufendorfius Jur. Nat. & Gent. Lib. VII. cap. 2. §. 7 - 12.* ubi Hobbesii sententiam, quam deinceps alii ejusdem furfuris homines sunt secuti, exposuit, solideque refellit. jungi potest nobilis Britannicæ Libertatis Martyr a Carolo II. nascenti jam in Magna Britan-
nia tyrannidi immolatus A. 1683. *Algern. Sidnejus* in aureo Libro de *Gubernatione* cum passim, tum præcipue *Cap. 2. sect. 5, 6, & 7.* tum *Cap. 3. sect. 32.* ubi Filmeri, Hobbesii, & liorū plusquam verniles ineptias egregie confutat, libertatemque humani generis, in constituendis pro arbitrio Rerumpubl. formis, & quibuscumque ad magistratum gerendum habilibus, in id fastigium evehendis, invicte demon-
strat: quod ad regnum Romulo delatum attinet, *Dionysius ad. l. c. caussas.* quod genere regio esset editus. 11. quod virtutum splendore & copiâ reliquis omnibus antecelleret: atque illud quidem, quod primum adseritur, non erit sic intelligendum, quasi recens coalitus populus nihil hic effecerit aliud, quam ut Romulo, qui suo jam hæreditarioque jure imperium in se inhibere posset, dicens modo caussa regnum confirmaret, qualia sunt, quæ *Juris Principum*, quod ajunt, Divini, Passivæque Obedientiæ nefarii πρωτότοτι, impure bla-
terant; & dudum viri me longe doctiores ad Tartara abege-
runt. contrarium indicat a novis civibus habita liberrima con-
sultatio de constituenda Reipublicæ forma, tum quæ iidem ipsi in sequentibus apud laudatum scriptorem verbis adfirmant, industria ipsius sapientiaque potissimum se fuisse permotos, ut regnum ad ipsum deferrent, cum rationis sit, & moris, di-
gniori illud mandari; quibus cum accederent regia juvenis
stirps, & virtus, quarum hæc oppressum a Romulo Amulium,
illa

illa commoda ab ejus proavis accepta (quæ proxime memora-
yabant) sibi, Albanis praecipue, in memoriam revocarent, non
potuerint non in eandem de ejus imperio spem erigi; tum de-
nique, propter ea, quibus ipse Romulus gratias iis agit, quod
consentientibus & approbantibus cunctis, ipse regno potissi-
mum dignus habitus fuerit, non suum sanc jus jactantis, sed
alienum liquidissime agnoscentis verba.

§. VIII. Hæc civitatis incunabula. Cultorum originem quod
attinet, rem densis involutam tenebris, haud æque facile est,
explicare. Græciæ suæ passim favet Dionysius Halicarnassen-
sis, favet laudatus ipsi Antiochus Syracusanus, favent alii; alii
adversam aciem instruunt pro indigenis gentibus, Umbris &c.
videlicet. Rudbeck. in *Atlantica* suæ Scandinaviæ assignat: a-
lii aliter, de quibus, quæ Ryckius, aliquique commentati sunt,
possunt evolvi. Si majoris Catonis, si aliorum, qui ab antiquis
memorantur scriptoribus, Romanorum labores de Italarum re-
rum originibus existarent, certiora forte dari possent, quan-
quam ne hi quidem in ruspandis proprii sermonis nativis se-
dibus saepe sagaces harioli. Ego, qui brevi commentatione
diversa miscere non didici, pro hac vel illa sententia, colla-
tis ex antiquitate variarum gentium moribus, ritibusque aut
legibus, non militabo, ubi ipsa præsertim vetustas vix tenuem
lucis stricturam hac parte nobis ostentet. Si quid addendum
tamen, dicam, me quidem suspicari, quæ Latium, Sabinos,
Umbriam, Etruriam &c. tenuere antiquitus gentes, Celto
de sanguine plurimum trahere, quo ex genere tantum non
omnes, qui Romam conditum Romulum fuere sequuti,
originem duxere. Favet sacri cultus ratio, favet imperii for-
ma, favent variis ritus, moresque, ultimam, & Arctoam an-
tiquitatem spirantia omnia; quædam subinde tangam. Hic
ne justo sim verbosior, unice tantum videantur, quæ de Mar-
tis passim culto numine, de lacu Cutiliensi, de Tyrrhenorum
nomine, Panis cultu, sacris humanis &c. libro primo tradi-
dit post alios Dionysius, ut & vestigia veteris cultus diu pe-
nes ipsos etiam Romanos manentia, collatis egregiorum vi-
suum, sicut etiam in aliis, dumque cum secesserit bulli rorum
sunt.

8 SPECIMEN POLITICUM INAUGURALE

rorum, Pezronii, Pellouterii, Keyzleri, Schedii, aliorumque laboribus, & si non, quod in tantâ caligine vix sperandum, lucem, ast aliquid luce patente minus saltem invenisse te fatebere, arbitror.

§. IX. Sedium, quas sibi princeps, nisi unicus post futurus in orbe populus, posuit, locum nemo ignorat, in agro, quem post Romanum vocari moris fuit, angustis finibus circumscripto, quem Tiberis fluvius, Albanus, Fidenas, aliorum populorum agri cingebant, paucis, ut sex forte septemve millibus in ambitum patentem. Dixit Sigon. de Antiquo jure P. R. lib. 1. cap. 2. pag. 22. seqq. solum olim haud inter præstantissima, pro parte etiam satis sterile, postmodo satis ferax; coelum ne nunc quidem bene audit, toto illo in tractu, quem hodie Campagna di Roma vocant. V. Miss. Itin. Tom. II. p. 121. & Illstr. Addison. in Observ. ad varia per Italiam loca, p. 240. nec non doctum Auctorem Libri de l'Esprit des Nations Lib. 1. Cap. 5. non tempero, quin locum Ciceronis ex Orat. II. in L. Agr. Cap. 35. egregie hoc facientem adscribam: *Romam in montibus positam, & convallisibus, coenaculis sublatam, atque suspensam, non optimis viis, angustissimis semitis, præ sua Capua, planissimo in loco explicata, ac præ illis semitis irridebunt, atque contemnent. Agros vero, Vaticanum, & Pupiniam, cum suis optimis atque uberibus campis conferendos scilicet non putabunt.* Sterile, æstuoſſimumque Pupiniae (quam Gabinum agrum attigisse, ex Liv. Lib. 26. Cap. 9. autumat Sigon. I. c.) solum exhibet Valer Max. Lib. 6. Cap. 8. pestilens idem Fest. b. v. & Colum. de Re Rust. I. 4. eidem Varro arbores prolixas, vites feraces, stramenta crasta negat; de Re Rust. Lib. 1. Cap. 9. pestilens, atque aridum circa urbem solum jacent seditionæ cohortes in Liv. Lib. 7. Cap. 38. jactante in eodem Lib. 5. Cap. 54. saluberrimos urbis colles, opportunum commeatibus flumen, opportunum mare, Camillo, quem tamen magis oratorie, quam ex vero, & cause in servientem hic loqui, ad priorem locum non inepte observat Cl. Clericus. Idem tamen Cap. 53. nihil Romuli aetate, prater silvas, paludesque, & h. l. fruges ex mediterraneis locis neceſſa.